1

关于征集2019至 2020年度曲靖高校社科联

哲学社会科学研究课题选题的通知

各会员学校：

为做好曲靖高校社科联2019至2020年度哲学社会科学研

究课题申报工作，增强课题指南的针对性，提高研究成果价

值，现面向各会员学校征集选题，有关事项通知如下。

1.选题范围

以应用对策研究为主，重点研究学习贯彻习近平新时代

中国特色社会主义思想、党的十九届四中全会精神，省、市

党代会精神；当前曲靖经济社会发展中的热点理论和现实问

题；曲靖大中专学校党建与思想政治工作、教育教学、行政

管理、后勤服务、校企合作、学生管理、校园文化建设等方

面热点问题；高校社科人才队伍建设、科普宣传、科研能力

提升等方面的现实问题。

2.选题要求

拟定选题要坚持正确政治导向，具有明确的研究目标、

鲜明的问题意识、厚重的学术分量和较强的创新价值，着力

推出具有一定学术创新价值和决策参考价值的标志性成果。

选题文字表述要科学、严谨、规范、简洁，一般不加副标题。

选题要避免与已立项市级以上课题、项目重复。凡以前提交

2

过的课题选题与 2017 至 2018 年度指南重复的选题，一律不

再推荐。

3.选题数量

每所会员学校至少要报送 2 个选题，最多报送 10 个选

题。

4.选题报送

各会员学校要结合自身研究优势和特色，提出符合要求

的相关选题，并组织专家学者对选题进行充分论证和凝炼，

确保选题的科学性和规范性，避免因人设题。报送选题须填

写《曲靖高校社科联 2019 至 2020 年度课题选题推荐表》；

各学校责任一名教师负责协调统筹，并汇总后，填写《汇总

表》。

5.选题采用

曲靖高校社科联科研部将组织相关领域专家学者对征

集选题进行匿名评议，根据专家意见遴选部分选题列入 2019

至 2020 年度曲靖高校社科联哲学社会科学课题指南。凡被

列入课题指南的选题推荐人参加选题项目申报，在同等条件

下可优先立项。

6.报送要求

选题推荐人在曲靖高校社科联群里下载《20119 至 2020

年度曲靖高校社科联哲学社会科学研究课题选题征集表》

（附表 1），认真填写后报送各学校科研处或具体负责部门；

3

各会员学校汇总报送材料后填写《2019 至 2020 年度曲靖高

校社科联哲学社会科学研究课题选题征集汇总表》（附表 2），

经所在部门领导审核签字后，报所在学校科研管理部门或办

公室等部门审核盖章；各会员单位审核盖章后于 2020 年 3

月 1 日前将选题征集表、汇总表的纸质版统一报送曲靖医学

高等专科学校马克思主义学院办公室（曲靖医学高等专科学

校典学楼 510 办公室），电子版发至指定邮箱。

联系电话：0874-3415509

邮 箱：szy117@qq.com

附：

1.2019至 2020年度曲靖高校社科联哲学社会科学研究课

题选题征集表

2.2019 至 2020 年度曲靖高校社科联哲学社会科学研究课

题选题征集汇总表

曲靖高校社科联

2019 年 12 月 30 日

http://cms.yunnan.cn/uploadfile/2014/0506/20140506055837881.doc
http://cms.yunnan.cn/uploadfile/2014/0506/20140506055837881.doc
mailto:jiefan511@163.com
http://cms.yunnan.cn/uploadfile/ynpopss/2017/0505/20170505071335366.docx
http://cms.yunnan.cn/uploadfile/ynpopss/2017/0505/20170505071335366.docx
http://cms.yunnan.cn/uploadfile/ynpopss/2017/0505/20170505071309597.doc
http://cms.yunnan.cn/uploadfile/ynpopss/2017/0505/20170505071309597.doc